Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия№5» имени Героя Советского Союза

Константина Павлюкова»
(МБОУ «Гимназия №5»)

П Р И К А З

 от   13  марта 2025 г.                                                                      №  43/1-осн

г. Барнаул

Об утверждении
 плана-графика ВПР-2025

В рамках проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на
основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам НОО,ООО, СОО, а также перечня учебных
предметов, по которым проводятся ВПР в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
НОО, ООО, СОО, в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график ВПР-2025 в 4-8, 10 классах в штатном режиме
(Приложение 1).

2. Классным руководителям 4-8, 10 классов довести график ВПР-2025  до
сведения учащихся и их родителей  (законных представителей).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
УМР,  Куцеву Т.Г.

Директор МБОУ «Гимназия №5»                                                  Н.И. Воробьев

Приложение 1
«УТВЕРЖДАЮ»

Директор МБОУ «Гимназия №5»
______________ Н.И. Воробьев

Приказ № 43/1-осн.  от 13.03.2025

План-график проведения ВПР
в МБОУ «Гимназия №5» в 2024-2025 учебном году

ВПР проводится на 2-5 уроках
Дата День

недели
Класс ВПР предмет Начало

ВПР
Длительность ВПР

11.04 Пятница 4АБВГД Русский язык 14.15 40 мин.
5АБВГД Русский язык 08.50 40 мин.
6АБВГД Русский язык 14.15 40 мин.
7АБВГ Русский язык 14.15 40 мин.
8АБВГ Русский язык 14.15 40 мин.
10 АБВ Русский язык 08.50 80 мин. (2 урока)

14.04 Понедель
ник

4АБВГД Математика 14.15 40 мин.
5АБВГД Математика 08.50 80 мин. (2 урока)
6АБВГД Математика 14.15 80 мин. (2 урока)
7АБВГ Математика 14.15 80 мин. (2 урока)
8АБВГ Математика 14.15 80 мин. (2 урока)
10 АБВ Математика 08.50 80 мин. (2 урока)

16.04 Среда 4АБВГД Предмет 1 по
случайному выбору
(окруж./литер./англ.)

14.15 40 мин.

5АБВГД Предмет 1 по
случайному выбору
(истор./литер./англ.)

08.50 40 мин.

6АБВГД Предмет 1 по
случайному выбору
(ист./общ./лит./англ)

14.15 40 мин.

7АБВГ Предмет 1 по
случайному выбору
(ист./общ./лит./англ)

14.15 40 мин.

8АБВГ Предмет 1 по
случайному выбору
(ист./общ./лит./англ)

14.15 40 мин.

10 АБВ Предмет 1 по
случайному выбору

08.50 80 мин. (2 урока)

(истор/общ/геог/физик
/хим/литер/англ)

18.04 Пятница 5АБВГД Предмет 2 по
случайному выбору
(геог./биолог)

08.50 80 мин. (2 урока)

6АБВГД Предмет 2 по
случайному выбору
(геог./биолог)

14.15 80 мин. (2 урока)

7АБВГ Предмет 2 по
случайному выбору
(географ/биол/физик/и
нформ)

14.15 80 мин. (2 урока)

8АБВГ Предмет 2 по
случайному выбору
(географ/биол/физик/х
имия/информ)

14.15 80 мин. (2 урока)

10 АБВ Предмет 2 по
случайному выбору
(истор/общ/геог/физик
/хим/литер/англ)

08.50 80 мин. (2 урока)